
 

 

  
 

  

2015 

Prefeitura Municipal de São Félix do Coribe 

17/12/2015 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

GOVERNO DO 
TRABALHO  

PAZ E 
TRANSPARENCIA  

http://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/portal1/intro.asp?iIdMun=100129355
http://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/portal1/intro.asp?iIdMun=100129355
http://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/portal1/intro.asp?iIdMun=100129355
http://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/portal1/intro.asp?iIdMun=100129355
http://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/portal1/intro.asp?iIdMun=100129355


Diário Oficial do 

Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 

www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 

 ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: 5F3C67688BE94A0D5AEAD43EB70E14CA 
   

SÃO FÉLIX DO CORIBE 

São Felix do Coribe/Bahia 
       Quinta-Feira, 17 de Dezembro de 2015. 

Nº 000428/ Ano: IV 

Diário Oficial do 

Município 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE 

ESTADO DA BAHIA 

 

 Lei Municipal Nº 375 de 17 de Março de 2011  

Decreto 42 de 09 de Maio de 2012 

ANO IV 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

2015 São Felix Do Coribe-Bahia, 17 de Dezembro de 2015 - Quinta-Feira. Nº 000428 

NOTÍCIAS  ............................................................................................................................................... N/C 

LEIS MUNICIPAIS ................................................................................................................................. N/C 

DECRETOS .............................................................................................................................................. 04 

PORTARIAS ............................................................................................................................................ N/C 

AVISOS DE LICITAÇÕES...................................................................................................................  01 

AVISOS DE ERRATAS DE LICITAÇÕES ......................................................................................... N/C 

ATOS DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................... N/C 

QDD – QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA ................................................................. N/C 

EDITAIS ................................................................................................................................................... N/C 

DISTRATO DE CONTRATOS............................................................................................................. N/C 

EXTRATOS DE CONTRATOS............................................................................................................ N/C 

RESUMOS DE CONTRATOS ............................................................................................................... 01 

RESUMOS DE ERRATACONTRATOS .............................................................................................. N/C 

RESUMOS DE ADITIVOS .................................................................................................................... N/C 

RESUMOS DE ADJUDICAÇÃO.......................................................................................................... 01 

RESUMOS DE DISPENSAS .................................................................................................................. N/C 

RESUMOS DE INEXIBILIDADE......................................................................................................... N/C 

RESUMOS DE ERRATA DEINEXIBILIDADE ................................................................................. N/C 

RESULTADO DE JULGAMENTOS.................................................................................................... N/C 

RESUMOS DE HOMOLOGAÇÃO ...................................................................................................... 01 

RGF - RELATÓRIOS DE GESTÃO FISCAL ..................................................................................... N/C 

RREO - RELATÓRIOS RESUMIDOS DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA ............................... N/C 

RESUMO FINANCEIRO ....................................................................................................................... N/C 

ATAS E RESOLUÇÕES ......................................................................................................................... N/C 

  OUTROS ATOS ....................................................................................................................................... N/C 

  COMUNICADOS ..................................................................................................................................... N/C 

http://portal.cnm.org.br/sites/9800/9804/LEIS/lei37517032011.pdf
http://portal.cnm.org.br/sites/9800/9804/decretos/ano_2012/DECRETOn%BA42_Regula_Imprensa_Oficial.pdf


Diário Oficial do 

Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 

www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 

 ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: 5F3C67688BE94A0D5AEAD43EB70E14CA 
   

SÃO FÉLIX DO CORIBE 

São Felix do Coribe/Bahia 
       Quinta-Feira, 17 de Dezembro de 2015. 

Nº 000428/ Ano: IV 

DECRETOS 

 



Diário Oficial do 

Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 

www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 

 ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: 5F3C67688BE94A0D5AEAD43EB70E14CA 
   

SÃO FÉLIX DO CORIBE 

São Felix do Coribe/Bahia 
       Quinta-Feira, 17 de Dezembro de 2015. 

Nº 000428/ Ano: IV 

 

 



Diário Oficial do 

Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 

www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 

 ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: 5F3C67688BE94A0D5AEAD43EB70E14CA 
   

SÃO FÉLIX DO CORIBE 

São Felix do Coribe/Bahia 
       Quinta-Feira, 17 de Dezembro de 2015. 

Nº 000428/ Ano: IV 

 

 



Diário Oficial do 

Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 

www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 

 ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: 5F3C67688BE94A0D5AEAD43EB70E14CA 
   

SÃO FÉLIX DO CORIBE 

São Felix do Coribe/Bahia 
       Quinta-Feira, 17 de Dezembro de 2015. 

Nº 000428/ Ano: IV 

 

 



Diário Oficial do 

Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 

www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 

 ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: 5F3C67688BE94A0D5AEAD43EB70E14CA 
   

SÃO FÉLIX DO CORIBE 

São Felix do Coribe/Bahia 
       Quinta-Feira, 17 de Dezembro de 2015. 

Nº 000428/ Ano: IV 

 

 



Diário Oficial do 

Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 

www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 

 ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: 5F3C67688BE94A0D5AEAD43EB70E14CA 
   

SÃO FÉLIX DO CORIBE 

São Felix do Coribe/Bahia 
       Quinta-Feira, 17 de Dezembro de 2015. 

Nº 000428/ Ano: IV 

 

 



Diário Oficial do 

Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 

www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 

 ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: 5F3C67688BE94A0D5AEAD43EB70E14CA 
   

SÃO FÉLIX DO CORIBE 

São Felix do Coribe/Bahia 
       Quinta-Feira, 17 de Dezembro de 2015. 

Nº 000428/ Ano: IV 

 

 



Diário Oficial do 

Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 

www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 

 ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: 5F3C67688BE94A0D5AEAD43EB70E14CA 
   

SÃO FÉLIX DO CORIBE 

São Felix do Coribe/Bahia 
       Quinta-Feira, 17 de Dezembro de 2015. 

Nº 000428/ Ano: IV 

 

 



Diário Oficial do 

Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 

www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 

 ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: 5F3C67688BE94A0D5AEAD43EB70E14CA 
   

SÃO FÉLIX DO CORIBE 

São Felix do Coribe/Bahia 
       Quinta-Feira, 17 de Dezembro de 2015. 

Nº 000428/ Ano: IV 

 

 



Diário Oficial do 

Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 

www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 

 ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: 5F3C67688BE94A0D5AEAD43EB70E14CA 
   

SÃO FÉLIX DO CORIBE 

São Felix do Coribe/Bahia 
       Quinta-Feira, 17 de Dezembro de 2015. 

Nº 000428/ Ano: IV 

AVISOS DE LICITAÇÕES 

 
AVISO DE LICITAÇÃO   

 
 
O município de São Félix do Coribe, torna público abertura de licitação, Pregão Eletrônico Edital PE 
nº012/2015-objeto: aquisição de equipamentos, móveis e eletrodomésticos, utilidades do lar, 
recebimento e abertura das propostas dia 31.12.2015, às 9:00h, edital/cadastro no site 
www.cidadecompras.com.br, informações na Prefeitura São Félix do Coribe, no período de 18 a 
31.12.2015, das 8:00h às 14:00h. Em, 17.12.2015. Tel.3491-2921: pregoeiro – Benjamin Dourado. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial do 

Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 

www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 

 ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: 5F3C67688BE94A0D5AEAD43EB70E14CA 
   

SÃO FÉLIX DO CORIBE 

São Felix do Coribe/Bahia 
       Quinta-Feira, 17 de Dezembro de 2015. 

Nº 000428/ Ano: IV 

RESUMOS DE CONTRATOS 

 

Contrato n°255/2015: Contratante: Fundo Municipal de Saúde do Município de São Félix do 

Coribe: signatária – Secretaria Municipal de Saúde: Telma Amercês de Moura; Contratado: 

Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais; signatário: sócio – presidente: Jayme Brasil 

Garfinkel; objeto: Serviços de seguros para frota de veículos ambulâncias Renault Máster 2.5 

turbo DCI, ano/modelo 2010/2010, placa NZB – 5658, Ford Ranger CS4 XL 2.2, ano/modelo 

2012/2013, placa OZH – 3545, de propriedade do Fundo Municipal de Saúde, com cobertura 

contra danos materiais e pessoais e resultantes de sinistros de roubo e furto, colisão, 

incêndio, do transporte de pessoas enfermas, na manutenção dos serviços públicos de saúde 

básica de atendimento móvel de urgência (SAMU), deste município, valor global: R$7.670,08, 

vigência: no período de 01.12.2015 à 01.12.2016. Dispositivo legal da Lei n°8.666/93, oriundo 

da Dispensa de Licitação ‘’DL042/2015’’. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial do 

Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 

www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 

 ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: 5F3C67688BE94A0D5AEAD43EB70E14CA 
   

SÃO FÉLIX DO CORIBE 

São Felix do Coribe/Bahia 
       Quinta-Feira, 17 de Dezembro de 2015. 

Nº 000428/ Ano: IV 

 

 

RESUMOS DE ADJUDICAÇÃO 

 
Licitação Modalidade Pregão Presencial n.º038/2015 

 

Aviso de Adjudicação e Homologação  
 
 
 

ADJUDICAÇÃO 
 
BENJAMIN FRANCISCO DOURADO, PREGOEIRO DO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO 
CORIBE, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições legais que me acho investido, em 
especial nos termos da Lei n.º 10.520/02, ADJUDICA o objeto do Pregão Presencial 

n.º038/2015 a empresa TRANSOARES TRANSPORTE URBANOS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº258.954.515-00, vencedora do certame com os menores preços 
unitários para cada veículo conforme abaixo, sendo o valor global de R$243.000,00 
(duzentos e quarenta e três mil reais): 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT. 
PREÇO 
UNIT.  

VALOR 
TOTAL 

1 
ÔNIBUS URBANO, ANO DE 
FABRICAÇÃO 2006/2006, SEM AR 

CONDICIONADO, 44 LUGARES,  
UM 01 68.000,00 68.000,00 

2 
ÔNIBUS URBANO, ANO DE 
FABRICAÇÃO 2007/2008, SEM AR 

CONDICIONADO, 33 LUGARES, SEM WC 
um 01 75.000,00 75.000,00 

3 
ÔNIBUS RODOVIÁRIO, ANO DE 
FABRICAÇÃO 2008/2008, COM AR 

CONDICIONADO, 38 LUGARES, SEM WC. 
UM 01 100.000,00 100.000,00 

TOTAL GERAL ............................................. 243.000,00 

 
nas condições apresentadas na proposta de preços. São Félix do Coribe, 17 de dezembro de 
2015 - BENJAMIN FRANCISCO DOURADO - Pregoeiro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Diário Oficial do 

Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 

www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 

 ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: 5F3C67688BE94A0D5AEAD43EB70E14CA 
   

SÃO FÉLIX DO CORIBE 

São Felix do Coribe/Bahia 
       Quinta-Feira, 17 de Dezembro de 2015. 

Nº 000428/ Ano: IV 

 
 
 

RESUMOS DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
MOACIR PIMENTA MONTENEGRO, PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, 
ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições legais que me acho investido, em especial nos 
termos da Lei n.º 8.666/93, e na condição de autoridade competente. E após receber o oficio 
do Pregoeiro sobre o resultado da PREGÃO PRESENCIAL nº 037/2015, homologa o 

resultado apresentado, como sendo a empresa TRANSOARES TRANSPORTE 
URBANOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº258.954.515-00, vencedora do certame 
com os menores preços unitários para cada veículo conforme abaixo, sendo o valor 
global de R$243.000,00 (duzentos e quarenta e três mil reais): 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT. 
PREÇO 
UNIT.  

VALOR 
TOTAL 

1 
ÔNIBUS URBANO, ANO DE 
FABRICAÇÃO 2006/2006, SEM AR 
CONDICIONADO, 44 LUGARES,  

UM 01 68.000,00 68.000,00 

2 
ÔNIBUS URBANO, ANO DE 
FABRICAÇÃO 2007/2008, SEM AR 
CONDICIONADO, 33 LUGARES, SEM WC 

um 01 75.000,00 75.000,00 

3 
ÔNIBUS RODOVIÁRIO, ANO DE 
FABRICAÇÃO 2008/2008, COM AR 
CONDICIONADO, 38 LUGARES, SEM WC. 

UM 01 100.000,00 100.000,00 

TOTAL GERAL ............................................. 243.000,00 

 
nas condições apresentadas na proposta de preços. São Félix do Coribe, 17 de dezembro de 
2015 - MOACIR PIMENTA MONTENEGRO - PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 

 

 

 

 


